
様式２                                           〈記入例〉 

1 

 

 

研 究 業 績 リ ス ト 

 
                                        平成  年  月    日 

 

                                       氏  名    ○ ○  ○ ○    ㊞ 

   

 

１．著書 

No. 著書の名称 
単、共

著の別 
出版の年月 発行所 

概      要 

（ 著 者 名） 

 

 

△△△△年1月1日以降の

著書（最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラインのこ

と。) 

1 ○○○○・・・ 

 

 

共著 

 

 

○○○○年10月 

 

 

○○○○

（155,2,300-305） 

 

○○○○・・・・・・・。 

（福岡一郎, ○○○○, ○○○○, 情報

明子） 

2      

 ××××年12月31日以前

の著書（降順に記載） 

     

3      

4      

 

２．査読付き論文 

No. 学術論文等の名称 
単、共

著の別 
発行の年月 

発行所、発表雑誌の名

称 

（Vol. No. pp.） 

概      要 

（ 著 者 名） 

 

 

△△△△年1月1日以降の

業績（最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラインのこ

と。) 

1 ○○○○・・・ 

 

 

共著 ○○○○年10月 ○○○○

（155,2,300-305） 

○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・。 

（福岡一郎, ○○○○, ○○○○, 情報

明子） 

2 ○○○○・・・ 共著 ○○○○年8月 ○○○○ 

（49,3,1-9） 

○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・。 

（○○○○, 福岡一郎, ○○○○, 情報

明子） 

3      

4      

5      
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2 

 

 ××××年12月31日以前

の業績（降順に記載） 

     

6      

7      

8      

9      

10      

 

３．国際会議論文 

No. 学術論文等の名称 
単、共

著の別 

発表・発行の年

月、場所 

発行所、発表雑誌の名

称 

（Vol. No. pp.） 

概      要 

（ 著 者 名） 

 

 

△△△△年1月1日以降の

業績（最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラインのこ

と。) 

1 ○○○○・・・ 

 

 

共著 20○○年10月、 

パリ 

○○○○

（155,2,300-305） 

○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・。 

（福岡一郎, ○○○○, ○○○○, 情報

明子） 

2 ○○○○・・・ 共著 20○○年8月、 

東京 

○○○○ 

（49,3,1-9） 

○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・。 

（○○○○, 福岡一郎, ○○○○, 情報

明子） 

3      

4      

5      

 ××××年12月31日以前

の業績（降順に記載） 

     

6      

7      

8      

9      



様式２                                           〈記入例〉 

3 

 

 

４．紀要・その他学術論文 

No. 学術論文等の名称 
単、共

著の別 
発行の年月 

発行所、発表雑誌の名

称 

（Vol. No. pp.） 

概      要 

（ 著 者 名） 

 

 

△△△△年1月1日以降の

業績（最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラインのこ

と。) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

 ××××年12月31日以前

の業績（降順に記載） 

     

8      

9      

10      

11      

12      
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５．国内学会発表 

No. 発表名称 

単独、

共同の

別 

発表の年月 
学会名称 

（Vol. No. pp.） 
著者・発表者名 

 

 

△△△△年1月1日以降の

業績（最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラインのこ

と。) 

1      

2      

3      

4      

 ××××年12月31日以前

の業績（降順に記載） 

     

5      

6      

7      

 

６．特許 

No. 特許の名称 出願番号 出願の年月 
登録番号 

（登録された場合） 
出 願 者 名 

 

 

△△△△年1月1日以降の

特許最新のものから降順

に記載） 

 

 

 

 

 

 

(※応募者氏名にアンダーラ

インのこと。) 

1      

2      

3      

4      

 ××××年12月31日以前

の特許（降順に記載） 

     

5      

6      

7      
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７．科研費・競争的補助金獲得状況 

No. 科研費・補助金の名称 課題の名称 
補助期間、 

研究費（万円） 

代表者、共同

研究者の別 

概      要 

（ 著 者 名） 

 

 

△△△△年1月1日以降の

最新のものから降順に記

載） 

 

 

 

 

(※応募者が

研究代表者の

場合に○。) 

(※応募者氏名にアンダーラ

インのこと。) 

1 科研費・基盤研究C 電子情報エレネルに関する

研究 

○○○○-○○○○ 

300万円 
○ ○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・。 

（福岡一郎, ○○○○, ○○

○○, 情報明子） 

2 NEDO・産学連携実用化研究 新しい情報機器の実用化 ○○○○-○○○○ 

 

1000万円 

 ○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・。 

（○○○○,福岡一郎, ○○

○○, 情報明子） 

3      

4      

 ××××年12月31日以前

の補助金獲得状況 

（降順に記載） 

     

5      

6      

7      

 

記入上の注意： 

１． 概要は200文字以内。 

２． 名称欄の△△△△年1月1日以降とは、審査年度を含む過去5年間の1月1日から審査年度末までの期間をいう。 

また、名称欄の××××年12月31日以前とは、△△△△年の前年度をいう。 


